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پولی مالی

دبیر کانون بانک های خصوصی 

چرا بانک های خصوصی تسهیلات 
مسکن را پرداخت نکردند؟

دبیر کانون بانک های خصوصی 
اعلام کرد: علت پرداخت نشدن 
تســهیلات مســکن از ســوی 
بانک های خصوصی نبودن شرایط لازم برای 

پرداخت بوده است.
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، محمدرضا 
جمشــیدی درباره علت پرداخت نشــدن 
تسهیلات ساخت مسکن از سوی بانک های 
خصوصی اظهار کرد: اگر بگویم در این زمینه 
بانک های خصوصی تقصیری ندارند شاید برخی تصور کنند که من جانب دارانه 
صحبت می کنم که البته زمینه آن نیز فراهم است، اما واقعیت این است که قانون 
جهش تولید مسکن در ســال ۱۴۰۰ به تصویب رسید و براساس آن، تسهیلات 

ساخت باید توسط بانک ها پرداخت می شد.
وی اضافه کرد: در این راســتا بانک مرکزی سهمیه هر بانک را از این تسهیلات 
مشخص کرد، اما شرط اساسی و لازم برای استفاده از این تسهیلات این بود که 
وزارت راه و شهرسازی سامانه ای ایجاد کند تا متقاضیان درخواست شان را در 
آن به ثبت برسانند و وزارت راه و شهرسازی نیز این درخواست را صحت سنجی 
کرده و تایید کند.دبیــر کانون بانک های خصوصی ادامــه داد: پس از تایید این 
درخواست از طرف وزارت راه و شهرســازی به یکی از بانک ها که سهمیه شان 
تمام نشده معرفی می شود و آن بانک هم طبق قانون جهش تولید مسکن موظفند 
تا ۱۰ روز نســبت به پرداخت آن اقــدام کنند بنابراین اســاس انجام این کار و 
پرداخت این وام سامانه ای است که وزارت راه و شهرسازی باید آن را طراحی 
می کرد.وی خاطر نشــان کرد: در آذرماه سال گذشته و بهمن ماه سال گذشته که 
یکسال از تصویب قانون گذشــته بود در پی پیگیری های بانک های خصوصی، 
وزارت راه و شهرسازی به بانک مرکزی نامه ای نوشت که براساس آن اعلام کرد 
سامانه مورد نظر در حال راه اندازی است و از چند بانک بزرگ نام برد که با آن ها 
مذاکراتی انجام داده و با دیگر بانک ها نیز مذاکرات خود را در دست انجام دارند، 
بنابراین براساس این مکاتبات رسمی در بهمن ماه سال گذشته هنوز سامانه مورد 
نظر راه اندازی نشده بود و تنها به صورت استثنا با چند بانک مذاکراتی صورت 
گرفته بود.جمشیدی با بیان این که تا پایان سال گذشته این سامانه راه اندازی نشد 
و امکان معرفی متقاضیان فراهم نبود، اظهار کرد: حتی متقاضیان نمی توانســتند 
وارد سامانه شوند و درخواست خود را ثبت کنند، بنابراین امکان اجرای تعهدات 
بانک ها و پرداخت تسهیلات نیز وجود نداشــت. البته اوایل امسال این سامانه 
راه اندازی شد، اما وزارت راه و شهرســازی کسی را معرفی نکرد؛ بنابراین عدم 
انجام وظیفه از ســوی وزارت راه و شهرســازی ارتباطی با کوتاهی بانک های 
خصوصی ندارد. حتی بعد از معرفی متقاضیان شرط اساسی این است که متقاضی 
معرفی شده شرایط دریافت وام را داشته باشد که یکی از این شرایط اختصاص 

زمین به متقاضی است.

یک کارشناس صنعت بیمه مطرح کرد:

 تاثیر افزایش تورم در افت
 صنعت  بیمه

یک کارشــناس صنعت بیمه 
تاکید کــرد: یکــی از دلایل 
تضعیف و افــت صنعت بیمه 
علاوه بــر آیین نامه های بیمــه مرکزی، 
موضوع کاهش قــدرت خرید مردم بعد 

از سال ٩٧ است.
به گزارش اقتصادسرآمد، مجید کیانی در 
حاشیه نمایشگاه بورس، بانک و بیمه در 
جمع خبرنگاران با بیان اینکه صنعت بیمه 
در ذات خود مبتنی بر پایه ریسک بوده و ریسک پذیر است، گفت: حوزه 
ریسک گسترده است و محاسبه پیچیده دارد. عمده منابع شرکت های بیمه 
از محل سرمایه گذاری است که یکی از رشته هایی که تا سال ٩٧ پیشرفت 
خوبی داشت اما در حال حاضر به شدت ضعیف هستند، بیمه های عمر 
و سرمایه گذاری است. وی با بیان اینکه بیمه هایی که بیشترین نگهداشت 
را نزد شرکت ها دارند، سودده هستند در حالی که این مزیت شامل حال 
رشته های بیمه درمان نمی شود، اظهار داشت: اساسا درمان در تمام صنعت 
بیمه از حوزه های زیان ده محسوب می شود چراکه عمده مردم به سمت 
درمان های تکمیلی روی آورده اند. به همین خاطــر، بخش درمان نه به 

عنوان حوزه سودآور بلکه کلید ورود به این صنعت است. 
این کارشــناس صنعــت بیمه با اشــاره بــه دلیل تضعیــف بیمه های 
سرمایه گذاری در ایران تصریح کرد: پس از سال ٩٧ به دلیل افزایش تورم، 
این رشته از بیمه از سبد خانوار خارج شد در حالی در کشوری مانند ژاپن 

هر نفر تا چهار نوع بیمه عمر و سرمایه گذاری دارد. 
به گفته کیانی، آورده ای که به افراد در بیمه ســرمایه گذاری ارائه  می شود 
باید قابل توجه باشــد تا افراد ترجیــح دهند وارد این حوزه شــوند تا 
سرمایه گذاری در حوزه های مسکن و... اما در سال ٩٧ با تورم سنگینی 

مواجه شدیم و این تورم تاثیر مستقیم بر این رشته از بیمه گذاشت. 
وی ادامه داد: اگر تأثیر تورم را از بین ببرند و اجازه دهند که شرکت های 
بیمه سبد ســرمایه گذاری خود را گســترش دهند و در بازارهایی مانند 
مسکن ســرمایه گذاری کنند چراکه مســکن همواره بالاتر از نرخ تورم 
حرکت می کند، از این رو می توان سود بیشــتری در اختیار خریدار هم 

قرار داد.
این کارشناس صنعت بیمه با بیان اینکه به طور قطع یکی از دلایل تضعیف 
و افت این رشــته علاوه بر آیین نامه های بیمه مرکزی، موضوع کاهش 
قدرت خرید مردم بعد از سال ٩٧ است، خاطرنشان کرد: فرصت به وجود 
آمده این اســت که تقریبا عمده خانوار کم جمعیت شــده اند و به دنبال 
تضمین آینده فرزندان خود هستند؛ از این رو، این فرصتی برای بیمه عمر 

و سرمایه گذاری محسوب می شود.

مشاور معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

استقبال یک سوم خانوارهای مشمول 
از طرح کالابرگ الکترونیکی

مشاور معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان این که 
بیش از ۱٩ میلیون خانوار مشمول دریافت یارانه تشویقی ۱۲۰ 
هزار تومانی شده اند گفت حدود یک سوم خانوارهای مشمول 

از این طرح استفاده کرده اند.
به گزارش اقتصادسرآمد، ســید رضا یحیوی گفت: بیش از ۱٩ میلیون 
خانوار مشــمول دریافت اعتبار یارانه تشویقی شده اند و می توانند از آن 

استفاده کنند.
وی افزود: از دوره ای که افزایش اعتبار تشــویقی بــه یارانه افراد اعلام 
شده، بیش از 6 و نیم میلیون خانوار از طرح کالابرگ الکترونیکی استفاده 
کرده اند که استقبال ۲۰ درصدی را نشــان می دهد. بیشترین خریدهای 
انجام شده بین دهک های ۲ و 3 بوده که مشمول دریافت یارانه هستند که 
این نشان می دهد دهک های پایین جامعه از آن به خوبی استفاده کرده اند 

و دولت نیز توانسته به هدفی که دارد نزدیک شود.
یحیوی مشــاور معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعــی با بیان اینکه 
تعاونی های روســتایی بیش از هزار شعبه فعال در کشــور دارند که با 
اتصال شان به کالابرگ می توان از این زیرساخت استفاده کرد، افزود: قدم 
دیگر برای سهولت اســتفاده مردم از کاربران شان، مذاکره با تعاونی های 
روستایی بود که اکنون ۴۰۰ تعاونی روستایی به این طرح پیوسته اند. پس 
از اتصال تعاونی های روستایی به صندوق های فروشگاهی، روستاییان 
می توانند خرید خود را با اســتفاده از اعتبار کالابرگ  انجام دهند. با این 
شیوه هم فرایند خرید تسهیل می شود، هم آن ها مشوق  ۱۲۰ هزارتومانی 

خود را دریافت می کنند.
مشــاور معاون وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی درباره پیوســتن  
فروشگاه های اینترنتی به این طرح گفت: تا کنون یک فروشگاه اینترنتی 
به این طرح پیوسته است و در حال مذاکره و رایزنی با فروشگاه های دیگر 
هســتیم. کارهای فنی مربوط به اتصال یک فروشگاه دیگر انجام شده و 
در مراحل آخر اتصال به شبکه قرار داریم که آن را به مردم شریف اطلاع 

خواهیم داد.

مفقودی برگ سبز
برگ ســبز خودرو ســواری پژو مــدل 1399 ، رنگ ســفید 
بــه شــماره موتــور، 139B0181892 و شــماره شاســی 
NAAM31FE2L615393 به نام سید فاضل موسوی با شماره 
ملی 1750966468 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می 

باشد.

رشد بورس در 
هفته گذشته سبب 
بازپس گیری تراز 

2میلیون واحدی از 
سوی شاخص کل 

شد، اما همچنان 
فعالان بازار 

سرمایه با شک 
و تردید به روند 
صعودی بورس 
نگاه  می کنند که 
مهمترین دلیل 

این شک و تردید 
نبود اعتماد به 

بازار سرمایه نزد 
سرمایه گذاران 

است.

گروه بازارسرمایه - مسعود وطنخواه - بورس هفته گذشته 
اندکی از روند نزولی در پیش گرفته چند ماه گذشته عقب گرد 
کرد و روند صعــودی همراه با افزایش انــدک در ورود پول حقیقی و 

ارزش معاملات تجربه کرد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، رشــد بورس در هفته گذشــته ســبب 
بازپس گیری تراز ۲میلیون واحدی از ســوی شــاخص کل شــد، اما 
همچنان فعالان بازار سرمایه با شــک و تردید به روند صعودی بورس 
نگاه  می کنند که مهمترین دلیل این شــک و تردید نبود اعتماد به بازار 

سرمایه نزد سرمایه گذاران است.
اعتماد یکی از الزامات در هر حوزه ای است که حوزه اقتصاد و بورس 
نیز از این امر مستثناء نیســت. نبود اعتماد سبب فرار سرمایه و افزایش 

رکود می شود.
چندی پیش علی اســکینی، کارشناس بازار ســرمایه ۲ آبان در مطلبی 
با عنوان »افزایش بی اعتمادی در بازار ســرمایه« درباره نقش اعتماد به 
»اقتصاد سرآمد« گفته بود: »بی اعتمادی یکی از مهمترین دلایلی است 
که موجب شد بورس وارد این رکود شود. سرمایه گذاران در دو تا سه 
ســال اخیر، با آماجی از تصمیم ها مواجه شدند که سبب ضعیف شدن 
اعتمادشان به بورس شده است و اعتماد دوباره سرمایه گذاران سخت 

است.«
اسکینی افزوده بود: »از سویی دیگر، دولت هم با مصوبات، مصاحبه ها 
و تصمیم هایش بارها نشــان داده است که ســبب بی اعتمادی بیشتر 

سهامداران شده است.«

روند صعودی کم قدرت شاخص کل بورس
شاخص کل در اولین روز هفته گذشــته ۲8هزار و 6٩۰واحد افزایش 
یافت و تا نزدیکی فتح مجدد تراز ۲میلیون واحدی پیش رفت. یکشنبه 
نیز صعودی بود اما از قدرت رشد شــاخص کل بورس کاسته شد و با 
صعود ۱٧هزار و 5۲5واحدی در تراز ۲میلیون و ۱6هزار و ٧3۴واحدی 

ایستاد.
روند ضعیف شــدن بالا رفتن شــاخص کل بورس روز دوشــنبه نیز 
ادامه یافت؛ به طوری که در ســومین روز معاملاتی با رشد ۱۴هزار و 

۱3٧واحدی در سطح ۲میلیون و 3۰هزار و 8٧٧۱واحدی ایستاد.

سه شنبه شاخص کل بورس با افزایش ۲۱هزار و 8۲5واحدی در سطح 
دو میلیون و 5۲هزار و 6٩6واحدی ایستاد.

چهارشنبه هفته گذشته در آخرین روز معاملاتی روند صعودی بورس 
ضعیف شد؛ به طوری که تنها با رشد 3هزار و ۲۴8واحدی در سطح دو 

میلیون و 55هزار و ٩۴۴واحدی ایستاد.

ارزش معاملات هفته گذشته
ارزش معاملات روز شنبه ۴.3میلیارد تومان، یکشنبه ۴.۱، دوشنبه ۴.3، 
سه شــنبه 6 و چهارشــنبه ۴.۲میلیارد تومان بود. روند صعودی ارزش 
معاملات و بعد از آن افت به نوعی نشان دهنده ضعف در روند صعودی 

بورس است.
مقدار ارزش معاملات یکی از فاکتورهایی است که مورد توجه فعالان 
بازار ســرمایه اســت. معاملات خرد همان معاملات عادی هستند که 
توسط ســهام داران خرد صورت می گیرد. این نوع از معاملات شامل 
محدودیت های قیمتی و حجمی هســتند. این امر بر خلاف معاملات 
بلوکی است که هیچ گونه محدودیتی در رابطه  با قیمت و حجم نداشتند. 
ســرمایه گذارانی که به صورت حرفه ای در این بازار مشغول هستند در 
فرایند انتخاب بهترین سهام از ارزش معاملات خرد برای تصمیم گیری 
اســتفاده می کنند، زیرا حجم و ارزش معاملات خرد در بورس میزان 
نقدشوندگی روزانه ی این بازار را مشــخص می کند و اطلاعاتی را در 
رابطه  با خریدوفروش سهام به ســرمایه گذاران ارائه می دهد. در واقع 
می توان گفت در یک روز معاملاتی سهام هر نماد بورسی با قیمت های 
مختلف و حجم هــای متفاوت به فروش می رســد. توجــه به همین 

اطلاعات حائز اهمیت است.

تحرک پول حقیقی
آمار ورود و خروج پول به بازار ســرمایه نشــان می دهد که روز شنبه 
۱66میلیارد تومان ورود پول، یکشنبه خروج 33میلیارد تومان، دوشنبه 
65میلیارد تومان ورود، سه شــنبه ۲٧8میلیارد تومان ورود و چهارشنبه 

۱٩۱میلیارد تومان خروج پول ثبت شده است.
ورود یا خروج پول حقیقی بیان گر خارج شدن پول نیست بلکه شاخصی 
است که نشان می دهد جهت حرکت پول به کجاست. زمانی که جذابیت 

قیمت در بازار سرمایه پس از کاهش های ادامه دار افزایش می یابد سبب 
ورود پول می شود معمولا این نقدینگی از صندوق های درآمد ثابت وارد 
بورس می شود و پس از افزایش قیمت و کاهش جذابیت، معامله گران 
با فروش سهام مورد نظر، احتمال دارد دوباره با پول خود واحدهای با 

درآمد ثابت بخرند. 
معامله گران حرفــه ای معمولا به موقعیت های خرید ســرمایه گذاران 
حقیقی و فروش ســرمایه گذاران حقوقی اهمیت بالایی می دهند. زیرا 
معمولا پرتفوی سرمایه گذاران حقوقی نسبت به سرمایه گذاران حقیقی 
بزرگ تر است و اگر تصمیم به فروش یک سهم بگیرند می توانند عاملی 
در برابر رشد قیمت آن باشد. از ســوی دیگر سرمایه گذاران حقیقی در 
باور عموم، دانش بیشــتر و قوه تحلیل قوی تری دارند. تا جایی که اگر 
در لیست دارندگان یک ســهام تعداد حقیقی ها بیشتر باشد، آن سهام را 
باارزش تر تلقی می کنند. اگر بخواهیم سود کســب شده پس از انجام 
معامله بین دو ســرمایه گذار حقیقی را بررســی کنیم باید سود خالص 
فروشنده را محاســبه کنیم و پس از آن ســود خریدار را تخمین بزنیم. 
پس از انجــام معامله و انتقال پول، مالکیت ســهام تغییــر می کند و به 
شــخص خریدار منتقل می شــود. در طول یک روز معاملاتی در بازار 
سرمایه، تعدادی سرمایه گذار )حقیقی یا حقوقی( تعدادی سهام از دیگر 

سرمایه گذاران )حقیقی یا حقوقی( خریداری می کنند.

راه اندازی اختیار آتی زعفران نگین سررسید اسفند ۱۴۰۲ از 
یکشنبه آینده

بورس کالای ایران در اطلاعیه ای از راه اندازی قــرارداد اختیار معامله 
مبتنی بر قــرارداد آتی زعفران نگین )اختیار آتی زعفران( با سررســید 

اسفند ۱۴۰۲ از یکشنبه هفته آینده )۲۱ آبان( خبر داد.
در نامه مدیریت بازارهای مشتقه و صندوق های کالایی بورس کالای 
ایران آمده است: قرارداد اختیار آتی زعفران نگین سررسید اسفند ۱۴۰۲ 

از روز یکشنبه ۲۱ آبان راه اندازی شده و قابل معامله خواهد بود.
به این ترتیب تاریخ سررسید قرارداد مذکور ٩ اسفند ۱۴۰۲ خواهد بود.

قراردادهای اختیار معامله بدون حد نوســان قیمتی با دوره گشایش به 
مدت 3۰ دقیقه در ابتدای جلسه معاملات آغاز و با دوره عادی معاملاتی 

ادامه می یابد.

» اقتصادسرآمد« گزارش می دهد

صعود کم قدرت بورس 
در هفته گذشته
 بازپس گیری تراز ۲میلیون واحدی

 از سوی شاخص کل بورس 

3 بازار سرمایه
دولت در پرداخت تسهیلات به بخش تعاون 

رکورد زد
مدیرعامل بانک توســعه تعاون کشــور با اشــاره به 
سیاست های موفق دولت در حمایت از بخش تعاون، 
گفت: معادل 6۰ درصد از کل تســهیلات ارائه شده 
در این بانک از زمان تاســیس، فقط طی ۲ سال اخیر 

تسهیلات بانکی ارائه شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمد شــیخ حسینی در 
حاشیه نمایشــگاه »کیش اینوکس« و در گفت و گو با 
ایرنا اظهار کرد: ٧۰ درصد از کل تسهیلات ارائه شده در 

این بانک مختص بخش تعاون بوده است.
وی با بیان اینکه دولت سیزدهم توجه ویژه ای به اقتصاد 
مردمی و تقویت بخش تعاون دارد، افزود: در این دوره 
با مهار تورم و کنتــرل نقدینگی، وضعیت اقتصادی به 

ثبات رسید.
مدیرعامل بانک توســعه تعاون ادامه داد: همچنین در 
این دوره اکثر بانک ها به ســودهی رسیدند و ناترازی 

سود و زیان به حداقل رسید.
وی با بیان اینکه تورم فسادزا است، اظهار کرد: تحقق 

بانکداری اسلامی بدون مهار تورم ممکن نیست.

 تفاهم همراه اول با بانک های شهر و سینا
 با محوریت بانکداری دیجیتال

شــرکت ارتباطات ســیار ایران در جریان برگزاری 
رویداد کیش اینوکس ۲۰۲3 با بانک های شهر و سینا بر 
استفاده از ظرفیت های مشترک با محوریت بانکداری 

دیجیتال تفاهم کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، همراه اول و بانک سینا در 
جریان برگزاری دهمین نمایشگاه بین المللی بورس، 
بانک، بیمه و خصوصی سازی و پانزدهمین نمایشگاه 
معرفی فرصت های سرمایه گذاری کشور، در راستای 
هم افزایی ظرفیت ها و توانمندی ها برای ارائه خدمات 
مطلوب تر به مخاطبان هر دو مجموعــه، با یکدیگر 

تفاهم کردند.
بر مبنای تفاهم مشترک، تعاملات دو مجموعه در حوزه 
خدمات مالی و بانکی با رویکرد دیجیتال اســت تا با 
قرارگیری هر کدام از ظرفیت های طرفین، بر وسعت 

دایره خدمات بانکداری دیجیتال افزوده شود.
گفتنی اســت، همراه اول تفاهم نامه مشابهی را نیز با 
حضور مدیران ارشد »بانک شهر« در جریان این رویداد 

در غرفه شرکت ارتباطات سیار ایران منعقد کرد.
این نمایشــگاه که یکــی از بزرگتریــن و موثرترین 
رویدادهــای اقتصادی کشــور به حســاب می آید با 
نام تجــاری »کیش اینوکــس« شــناخته و با حضور 

شرکت های داخلی و بین المللی برگزار می شود.
همراه اول به عنوان یکــی از بزرگترین ارائه دهندگان 
خدمات زیرساخت ارتباطی کشور و سرمایه گذار در 
حوزه سرویس های مالی )اعم از سرویس های توسعه 
یافته بومی یا ســهامداری در شرکت های استارتاپی( 
ســبدی از محصولات و خدمات خود در حوزه های 

بانکی و پرداختی را در این نمایشگاه ارائه می دهد.

تفاهم نامه همکاری کارگزاری بانک صادرات 
ایران با مرکز مالی ایران

غرفه بانک صادرات ایــران در دومین روز از دهمین 
نمایشــگاه بورس، بانک، بیمه، خصوصی ســازی و 
معرفی فرصت های ســرمایه گذاری کشور در جزیره 
کیش )اینوکس ۲۰۲3( شاهد امضای تفاهم نامه توسعه 
همکاری کارگــزاری این بانک با مرکــز مالی ایران، 
جشن سی امین ســالروز تاســیس این کارگزاری و 
همچنین رونمایی از ســامانه یکپارچــه بازاریابی با 
عنوان »سیب« بود.به گزارش اقتصادسرآمد،  تفاهم نامه 
توســعه همکاری کارگزاری بانک صادرات ایران با 
مرکز مالی ایران با هدف استفاده بهینه از ظرفیت ها و 
توانمندی های علمی، اجرایی، از طریق تبادل دانش و 
برقراری ارتباط علمی و آموزشی  همزمان با سی امین 
سالروز تاســیس این کارگزاری به امضای سید هادی 
ابطحی مدیر عامل کارگزاری بانک صادرات و محبوبه 

جعفری، مدیرعامل مرکز مالی ایران رسید.
همچنین همزمان با آئین گرامیداشت سی امین سالگرد 
تاســیس این کارگزاری که با حضور مهدی محمدی، 
مشــاور وزیر و رئیس مرکــز روابط عمومی و اطلاع 
رسانی وزارت امور اقتصادی و دارایی، مهدی اقبالی راد 
معاون شعب بانک صادرات ایران،  مدیران ارشد این 
بانک و مدیران عامل شــرکت های تابعه بانک برگزار 
شد، از سامانه یکپارچه بازاریابی کارگزاری )سیب( در 

این کارگزاری نیز رونمایی شد.
با رونمایی از این سامانه و ایجاد پنل ادمین و همچنین 
پنل بازاریاب؛ از این پس بازاریابان کارگزاری می توانند 
براحتی از طریق سامانه ای که در دست دارند بصورت 
لحظه ای از تعداد و عملکرد زیرمجموعه خود بصورت 
شفاف مطلع شــوند. همچنین گزارش های مربوط به 

فعالیت خود را نیز مشاهده کنند.


